
.  .... ..'F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA hRJNICIPAL DE SANTA RITA

O PREFEITO, A SECRETARIA DE SAÚDE E A SECRETÁRIA DE ASSISTI^^MPTA

RESOLVEM:

n'' ° resultado da licitação, modalidade Pregão Presencialn  023/2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AOUISICAO DE
alimentícios perecíveis e nAo perecíveis PARA atender a

rtta diversas secretarias da prefeitura municipal de santaRITA, PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
OS quais apontam como proponente vencedor:

- HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 27.657.870/0001-94
Valor: R? 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
- SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.442.118/0001-99
Valor: R$ 6.482.989,38 (seis milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil,

® oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.948.769/0001-12
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Santa Rita - PB, 24 de abril de 2019.
Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATAO
Secretária Municipal de Saúde

CONCEIÇÃO AMÀlIS^ DA SILVA PEREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social



DIÁRIO OFICIAL ELETRON

Criado pela I,ei Municipal n" ].5d4/Z013, Publicada no DOE n'' 01, Ano 01, dc 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

m

N®1012 ANO 07 Quarta-Feira, 24 de abril de 2019 PAGINA 3

COMUNICADO

Pregão Presencial n" 014/2019

Processo n" 023/2019

O Município de Santa Rita, PB. através da Comissão
Permanente de Licitação, toma público aos interessados o
cancelamento do Pregão Presencial para Registro de
Preço 014/2019, visando a AQUISIÇ.XO DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA. PB.
tendo em vista o interesse piiblico. anuncia que será
divulgada nova licitação, nos termos do An. 2! da Lei
8.666/1993.

Santa Rita, 24 de abril de 2019.

Maria Neuma Dias

Precocira - CPL/PMSR

Aviso de Cancelamento de Licitação
Pregão Presencial n" 027/2019

Processo 11° 061/2019

O Município de Santa Rita. PB, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna jiiiblico aos iiueressadtK o
cancelameulo do Pregão Presencial 027/2019,
REGISTRO DE PREÇOS PaRA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, VI.SANDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANT.V RITA, PB, tendo em vista o
interesse público, anuncia que sciá divulgada nova
licitação, nos lermos do An. 21 tia Lei 8.666/1993.

Santa Rita. 24 de abril de 2019.

Maria Neuma Dias

Pregoeira - CPL/PMSR

O PREFEITO, A SECRETÁRIA DE SALTIE E A
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso tle suas atribuições legais,

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n" 023,'2019. que objetiva; REGISTRO
DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATENDER A NECESSIDADE
DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEIIURA

-MUNICIPAL DE SANTA RIT.A, PB. com base nos

elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor:

- HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELi
CNPJ: 27,657.870/0001-94

Valor: RS 840.00 (oiiocentos e quarenta reais)
- SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNP,I: 28.442.118/0001-99

Valor: RS 6.482.989.38 (seis milhões, quatrocentos c
oitenta c dois mil, novecentos c oitenta e nove reais e trinta
e oito centavos)

TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES I.TDA

CNPJ: 06.948.769/0001-12

Valor: RS 9.000,00 (nove mil reais)

Santa Rita - PB, 24deabiil de 2019,

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Pauta

Prefeito Consliateional

Maria du Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Municipal dc Saúde

Conceição Amália da Silva Pereira

Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N" 023/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO A
AQUISIÇÃO DF. GÊNEROS AUMENTÍCIOS
PFRFCiVF.IS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER
A NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA,

PB.

A PRECiOEIRA OFICIAL DO ML^NICÍPiO DE
SANTA RITA. ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n°
451 /2018. de 20/07/2018, e observadas as disposições da
Lei Federal n" 10,520. de 17 de julho de 2002. Decreto
Municipal n" 38. dc 17 dc Outubro de 2017 e
subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666. de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores.



24 João Pessoa • Quinta-feira, 25 de Abril de 2019

rHKfKH UR» MLStCIPVI. DF tURR VI. VT.I.Iin

iinMc)i.oc;,vt,io
PHHi \0 PHESF\f. I \1. V 0Mi:/2ai'J

Nu* do iclniõiio lio.il jprevcnljdo |»clo Pff^roeiro Olrtia) cot^^crvado |*iaiecfr d,j A-vCn^ofu
Jurídica, relcrcnic ao PrCiiAo 1'tcscncial n" 00üi2 2010. que objetiva' CoMiniaV'^<' dc cinprcw
ebpccíaluada para Prcvlavôo da Serviço* «Ic KüdiodiliKÂo cm frcqucncia FM,com poltlnciado 2,0
kvfc, com alcance em loilon fiiiiuicipio c icjjiiii do vale do Piaiicó. paru divuljiuçáo dc iii>çfçí^<"*
inen^iv em '«poi de W) «CK^odos do« auK. pfotjiama^. obr.is serviço* g aitnpjtilui* «Ia* sccrciwnav
c órnáus ila Admmisirnvi^i» Municipal pnrn Pfe^tAç.io tk Contas daí Açòcs Atlmmtíilf.ativas Oficiais,
dssun(ü*dc cjr:'iicr 1111ornia111'u. divii!yação do tc1ait)tlo*coutro.s, obras, ccrviçii* ele. II(5M("íl.OCiO
o eorfciipiindciiic procedimento ticiialorlü cm favor de. RADIO CIDADE DR í'IANC'0 LIDA •
VIF - R$ Jh.fUMVt"!

Curral Velho. 1'tí. 2J de Ahnldc2010

JOVQl IM St VKS RVRROSA FILHO

Preíciln

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

tu I I Kl II U \ MLMCIFM.HtSANTV RITA

^0^ < OMISVVÍ) PKRM aSFATE OK LICITaCÁC

F.XTH.VTO DA AT A DK UKCilSTkü üt PREÇO V 019 2(H9
PROCESSO V 174/2018

PUE<;,NO PRESFNCI M. S* 046/2018

. rX) 0IHFTIV(1

SISTEMA DP RPXílSTHO DP PARA CONTRATAC.AU DE F.MPRPSA IX) RAMO PARA
FORNPCIMr.NTO DP CíH.CflONPTI.S, I TXPIRAS. CADEmAS, ODADRf) I OCIROS rgUI-
PAMPNTOS

. DO UESCPIADO

. DOUGLAS RPRNAKDO A/,1 VEDO tlRELI

CNPJ. 20,9111 fM9.'llOíll.2f)

Valor RC

-JOÀOVrSSOAÍ DMl RI. ÍO VAREJISTA UE MLT.H LTtl IDADES PIREI f
C\PJ l9.5HOs:TiUK)t.W

Valvir RS M 52"'>s

Puh!iquc-5c c eiimfrj.vc
Saiiu R>lu' P». 24 dc ibf 11 de 201

F-MFRSO\ FERNANDES .A, PaNTa

Preklru Cuniriluclonal

PKFVKITI R S IP.nLDK S vNTN RITa

-SKrkKTASlA DF ADMINISTRAÇÃO ECKSTÂO
<*<JMISSÃI) PERMANENTE DE t.lCTTACÃO

A\ ISO HKPCRLIC.VÇÂO
PHKGnO PHE^ENCl ALN*UEV2l)|d

PUOC ESSO Vd561Ü19

CONTRVTA( .NOIIEINSTITITCÁOPINN.SÍ EIU V P.AkA PKESTnC .ÂODKSKRVROS JUNTO
APREFEirCRA MCNU IPNEIir S NNTA lítTA. PB. HEl.A( lON \ÍK)S .s: ||) PAfi \ME\TO.
COM EXCT.I SIN IDADE. DESAl ÁUlOS, PUO\ KM OS EVENCTNIPNTOS DP.SEHN IDOHEIS
01^1VUFG MIOS PORI.K Os Al (VOS, INAl IVOS F PENSIONISTAS. CONCESSÃO PAIU
F^^f.STISKKONSKiNVDOSlvMEVCI.ISfNÍIlADKidlIPAG.WIP.NTODOSrORNECE.
li. BENS. SERVIÇOS K INSCMOS.D.S ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INTHKET.N: (11D
KECKHIMEATOS DE, I \ \ VS K IMPÔS I OS SEM EXCT.LSIVID VDK

Tendo em vi*l,M|iicoieii.iini' dodia I ilr,ib?ii de 2i)!9 tui considerado de<crui. a ('uniiss.io Perniuiicnie
lio Lickiç.h-i dj Prclciimn MumeuMl de S.min Uit.u PD. toma público aní intcicsvadiii que uv Ü9:J0 du
dia U8 dc malede 2I>19, rc.di/at.i tmvv <,c*vb> |virj ,i PrTftiio Prctfncluln'02f/20í9 O Pditnl |K:deru $cr
f ctiradi> lu vede da i 'mui*<.j11 Ptt m.jileiiiv Je I ic i rai,àu da ?rcfcilura Munic i pt-vl de Sanla Ktt j. PR, Prac»
Cretúlio Varya*. ti' 4PIL centro. S.iJit,i Rit.i, PD, ju** horano de fi8*0P ás 15 bnrus ou aif.tvc» tpj linA
fnu- liç t: >^i:. • 'H- r ■ • |»h gi^\ br^eatcgory oOt Ut*

SaiUa Kiia. 24 dc ihnl de 2019

Maria Nciima Dbs

PfTK'<Rá - CPLT»M.SR

PREEEIlCk A MCNJCIPAL de: SANTA RITA

CC)Al rss.AC) PER\I.ANFNTE DE LICIT.NCÂO

TERMO DE aDJCDK VCÂO- PKEC'\<J PRESEINClAl. V 0n'10l9
OBiETO: KI:(,ISTR<i l>F PRKCDS. \ IS.\S'l)n ^ AUUifSiC.VO DE fiÈXFROS Al.lMIATiC IOS
rERFXiVEIS V: N.UI VI Hl'l IVi-.IS V.vKA .ATl MIER A NRCESSin.VDF DF DIVF RS.VS Sl-tUI;-
TAR!ASi)ArHni:iniHAMi)su ivvi i)i SASTvKrr.v.vB
AVRFGOFIHAÜI U IM. IIO VltlVitlVlO Dl- ÍASIA RITA. F.STADO DA VARAtHA. ni, ummIj.

atnbijiçàe& i^ue lhe lofiini c«Mi)erK).'\'i airavc.s sia Poiiaru n" 4^ l 2PIS. üc 2(i''i7 20 M. c ohscív.sdis as
dlsps«içícs da l.ci Ec«tcr.i1 rV IP 2iv dc 17 dc julho dc 2f)(tZ.)decreto Munici p.-» I n' 5S. dc P de Ouiubf<i
de ÍUlTcsubsuluirijuneiiu; da l.ei fk'detJil n' í.bPfi. dc 2 \ dejunho dc DW? e suas ntlenc^^csjnutcnorcs
RESOLVI .

ADJL'niC\f( o resuli.idiidu iicuiiç.lo.nunlilidailc Pre^.W Presencial f>"02J 2(H'J. que oh)ciivjr RKGIS-
TKOnPPKLCOS, VISANDO A ALHJISICÁODi:GPNPHOS .ALIMPNTÚ (OS PF KrCÍVP.lSPNÁO
PLRPCÍVPISPARAA'; PNDPK ANKCESSIDADEf)!'DlVURSASSLCRKTARlAS DAPM PlilTlfRA
MUNICIPAI.DP S.nNTa RITA. PB.cnm base nos elementos constantes do proccsin coricsrKUidciue. a
-III Aí.III NlIlRIfAc) HOSPITALAR I:IRKIJ

C SPJ 27fi57 s70'/ifiín-aj

V.ikm HS SdtKMhouoccinos c quarenta r«ii|
. SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS tlRliLI

CSPJ 28.442 M8'nfK)l-99

Vjiliu RS n 482.98<).5K (ncis miHnNcs. quatrivecnios e mleiHa e liois mil. nnveceitios c oiioui e nove
fcais d trutla e oiio centavo^)

- I llCNDCt-vrER MATERIAIS MÉDICOS IIOSVITAt.AKESl.TDA
CNV.I:l)n.?4S.7AS.nní)M3

Vsli-,,-: 115 V.WW.Od (nove mil rcoi.)
Snniu Kiu - PB. 24 dc abril dc 2019.

MARIA NF.I'M \ DI.A.S

Prescielni onOnl

PHEFKmjRA Ml'MCIPAI.DE SAVTAHITA

O PREFEITO. A SECRETÁRI.V DL S.AUDE F .-A SEtRF.T.ÁUlA DF .ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MLNICiPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA PAR aIHA. ii.„ dc .iljn nlribuicõc» ICBiis.
RESOLVEM:

IIOMOLüCiaR o fcsctladi' da hciiacâo, niodaEd.-ulc Prcgin Pre«mcial ii*l'23 2019. que übjcnva: RB-
CilSPRfl DF PREÇOS, VIS.ANDO A AQUISIC-U) DK üfiNERO.S .ALIMENTÍCIOS PCRECiVEIS
F. NÁü perecíveis PARa ATFNDER a NI C FSSIDADF: DF. DIVERSAS SECRETARIAS DA
PRFFEITCR.A ME"NTcTPAL DE SANTA RITA. PH, com lu« n.i. clemcnio» cotiuanlc do procísn
concpcndcnic, o, quais aixmiãm .-orrwi prupcncfuc vencedor.
• ntAI.TII NUTRIÇÃO liüSPITAL-VR ETRLLI
<\PJ:27 hS-.S7ftflfini-94

Valor: RS Mil.ini loucccntoãc quarema ícai.i
•SM DISIRlHUnxiRADEAl.lMFNTOSEIBEl.I

CNPJ: 2S442 ns lWk)l-99

Valor: RS h 4S1989,3S (sei, millióes. qiiaii,)c«iilm e otleiua c dni.s mil. luivcecnln* c oilcnu c nove
rcjis c Innta c oito ccnlavüs)

- I ECNUCENTER MATERIAIS MÉDICO.S IIOSPITAl.ARFS I TDA
(•NI'.I:nf,.94S.7fi9.-TO0l-)2

Valor RS 9.()(iO.(Kl (nove mil tcaisl
.Suma Riiu - PH. 24 de abril do 2019,

Publíquc*.c e cumpra-se.
F.MF.RSON FF.HN.VNDES A. PaNTA

Prerelio ('„n.lllucl(,t,ar

MARIA Un nFSTFlRKO FFHS \NI)KS THNIZCATVO
Secretaria Municipal ile Saúde

CONCKICÃO AMÁI.I S U.VSII.VaPF.RF.IR V
Srcrcljria Municipal dr A..l>lc<icia Snclal

PRFFFITCR V MLNICIPVI. DF S \\T A RIT.A
StCRET-VRI V DF ADMINISTR.VC V<) KGKST.ÃO
COMISSÃO PEHMaNKM K DF l.K I fACÃO

WlSODF.e VM KI.AMFNTO DF l.K ITaCÂO
PHFCi AO PHKSFNA I Al. N" Il!7'2(ll9

PROCKSStl N«n(.I 2ni9

O Mumcipui dc Sanla H,lj. PB. airavod.i t otiiiss.Vi rct,n.,r,ciiif de I iclaeâo. t..fna público aos intoics-
sadosoconcdamcmodoPre-Jo Prr.rntlal(l27í:ilI9, KFOISTRODK PRKCOSPAk.AEVF.NTt Al-
AOnSIC ÃODKMATF.KIAI.MEUK dlIOSPi r.Al . AH, MS ANDO .ATENDER ASDFMaNDAS
DA SECRETARIA MCMCTP.Al. DF. SAI DK DF S ANTA RITA, PR. icmin cm u.ta o inicic.sc

público, aoijocia que acra Jn-iilpaou ni.i-.i l,sii.,càii ru,s ternu,s do An 21 da Ixi K oí'(,.T99j.
Santa Ktla, 24 dc abril dc 2019.

Alaria Nciitoa Dia,

PfftueIra-CPI.rPMSH

PREFFITtiHA MlINK.TrAl.llK SANTA RIT A

.SECRFT.ARIA Dl" ADMINISTRAÇÃO F. (IKST.U)
COMISS.ÃO PERMANENTE DE l.ICTT.ACÂO

COMTMCADO

PRFfi.ÃOPHFSENCT Al. N" 111401119
PROCESSO N'II2.V2<I19

O Município dc Samj Ri-.j. Pil, airj,,-.dii t oou.a.u» Pctm.inciucdr l.,cil.is'à,.. inrnapiihlicuaQ., imercv-
•..t,U-",,,ancc]jmcni,ulii Pnntán Prc-enclalpura RestUlrodi- Prec»III4.2i»I9. ,i<.At;dira AQCISICÃü
DE SUPLEMENTOS.Al.IMENT.ARES, PAR A .ATENDER AS DEMANDAS 1) A SECRET.AHI A
ML'.NK.TPAl. DESAÍ DE DE S ANT A KIT A. PB. tCi,J.icto ,,'tao lOttJCí-A-ptàblico.ajiuncia qtic .cia
dnulqjJa o.;-, a licita. 2.'. o... rertii....!.' .At; 21 ,ta l.e, 8 Ato. 1091

S.intaRita. 2adcab'lf de 2019.

Marli Neiima Dlaa

Prcsoeira-fPl.tpMSH

PREEFITl R A AU.NK IPAl.llF SANTA RITA

SECRETARIA DF. ADMINISTRAÇÃO E OESTÂO
DIRETORIA DF PRKCÂO PEKM ANKNTE DE LICITaCÂO

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
(A Si Piefioeiro no uso de bit.i. .unha,,-Ac. uimi:, pública juiyanienT.) do pedido dc csclorecimenin
liimcntudo jiclj Empotui I luu riccic.idn. c.tKicilic.ic.*,,-. m, iiiic ii.,i.i.,cdn vnncciti, de"vcj,-utu iiuvo"
Escloicceiuo. í|UL- u.aiem.i. ,, ciileii.i tui-un pal.i líe.oiuciui d,, CON 1 R AN RESOLUÇÃO N" S4;08.
tpic íca tiü iicni 12 2. VEÍCULO N0\"0 • Aelclllo di- irilcòo. dc carRa e (niiispurce coirllvo de paa-
raceiroA, reboque e semi-reboquc, tiiiiCA do .eu replstru r llerricliimcnlo. N.-.ic icntido. cncuntiu.sc
.igiisaib.ida na Ici^i.laçiuo.aiyiimciiU'. Jci iil.init-iUcciiifiul.i.i, tCA'.lutjJ<'. pclacniptc.aa..«imi "Vciculu
ilii,.> c .«Iqutiiiln pcl.i tccndcti.u.i |i.,i;i. ciul.i no corKumid.ir liou] t iini ii vcnd., iio consumidor, ticri
ciTiitub N*,,ia Fiscji. que >cr.l cMctda p.tia., enu.Oo dn t eniiic.i.l., ,1,1 Ilecistu, dt» Veiculo. tUiciuiicnio



H ItMC

r(t««rea>cAtw*a
(■ (". c Ml a iir «c*c ix H .«.u; 'fKi '»tii

k.
<USM

ti «v«v.t U Tf «WO*

tauaa a* MJUA*
Me«irt 1*1 st uaiie**»»

CTfiaa wei

<«TtM BA
•«ITtTWiA wn»ci*n H Ttr"iintnft

(nikraoi MMttiTa
MJl'C> <■ » •4>na*>«'r» «•■'••ti (#« '«Jtaih* ■< •'

éM*™»! «g »e^«ie,»i« HHa mtc-* a»»»
rintui«k<ui kfWi wx.,li'•«fvMKi!'?•'<.>iw.p^>ia>
•-TI|»1| ) lOuM >•
mMI »||IUA*MJUVU<«1 ni tUigOV' f^i>«Mil«I-) Ms mi's'4 "W "

g i|'«a««a 11 «i*ik ju^m t i bi itgn.M3'^ v i);4 ^W-zj* «ii ■ '-•iaor'
•» «JI» HMKil ri:NI»»l<,srv« «'«IsUt «bMI <. •

QfTMVAif^xBi ig rtwg>ucpuiauni.*ktMk-n

M «AkAlM •» •—•'>
(» <••*•»- iTWM< •'

»tk*« «««uia ka.4M

•«■fBTMIW
>WiMirfM.tP

TOVAftaM

WâWCfi B M »Ait* *•«■« .#h.Mâw» W

HTtBABé «x»"—
••(«lOwgaiMutVU M lAQtMAgrUaaiMMAMBetA

«trrcACiifl t A6AC4
a.*

I ^leVMMLUHUa
4 •••.«,• 8«rA>M<M
Ma ■'Tl'k*i

«s- > 4(1 .u jkr:i» 1». «wi. • M i «ig ^«iisoo bair.fvf mto >1
kVbKM«A4bt>MlM f«a*»'goin<g
u *Bn II in rm stgciurniTc ut rr.

i'»0 k >sM44> ra*r-**>*^ aa

"••b)«i< esovte ,f'« «*>..••• M-
u^aat'/) •«« rM* (i-n* <i Mi
.«'ir 4t<,lS^ 04

44 »ra>«e s ^iíii«'vkw <•

I.. ^ M 1». Aatsg*tu«tcCH(gsc

&4«il > «U4:a*« >. * I > i« .■■. i • .£•• «a i>

M«{»
%• I t ;in4 aW44 ..SS^

r»«aijji 1*1* •»

tniee b* H4AA4
•«UUT«*A ««I^U U

<•• ks Mi » a wawM wewíeln^WMWWe^ rviu • r>
W»B» • BMIP •• ll«HI» I B> I I B» HlllK or ..''•IM '

W Ui^kU M4

i« «B^w» |ia •—'••«■>«■ *•
I * MMbtRa • Mw

H cia*t>.W4. n nt-a;

aariMpAMiuiBa

takTMmae«iMC0«Tt4T».

'aaiiJ a«<P«BI •«!•»<««•»•••« BI 9l ««'•BIBSMMM M
«Aii>xM>i«»4a * B» — « nn ii »'i» *»i>B is t#*dOàe wwWHtfMiesUp^jre

'.xTMk '•

mOU VMOt*»»

UTaflA »4 *4S*ita
NIO<ITW*( HUVtiatL M TOfckM

I fiBAia m Mj)«*k*»e« m ««'«eao

44.ieaWM;M
'C.lixM is*

i;««s:^ e»*e^lU«i
fvt *«9 ««.MUI eot u k,i r
;V4UM,.f (/1| w.

• k •• i£e€i>'^ tfMB.*».

MTfogpMMkiA
nu*tnM4

iWM WICJT«(M
MirMA ••catBCM.

•MCa*»
M» H • '^-ê •• ' e 03 !««• as '« o (M WM Ia *1» S.1«Cx<
"M^aMBMaBMl M pw*.»»! l4T^k9 SM — »»bm'»>

«B4is*Ma<l>Maa eik^»<»»ea<«Ce**e»{4<weix»« «^»lbi>—b wkBaaWta
•Mk «BiUiBBM klM^aVi MkvpB «•>«•■■ •kxstn^r.sm lai
••w*h-i6i>eiu«BwweiiMkM«el" ViM««r rivaBvMBXMMtmSMn VuiJ»
•»M •««•«.BM MIiiIBIB 'Max» -VinafU4( loM «MMfkjMV.

U«HUi»B«g- *•

Meiu.M toara b*u .»<•»<.>* osM

UUMBta4U««
MAkClTwa* «JMAMl OCUkBUff ma

aviao ectjtfr«£ia
mmM «aaiMMLvaMtMiii

i.i-u*mm«ie»*wu»bnm»*MBBi^eer>e«ti,«»ae«iwei
{MArtSlMMb.:.-^ tPMlBll M.m <> k l«B « *<« S.IBM
—iiMk »««* • eeViBf/e e»UrkM««Mii
kfB»*»* P^B» »BB4t I Bi IW *»By«i

\c de i2

}oSa Pcnoa, Parafb» • QínNTAFEJRA. 25 it «brl^ iie 2019 I AUNIAO im
-c,ftj'

4;tavMeM<« u«a>«

tar^e o* «aaa**

aUfvbBCMta

p(t>atTi*«Mui*aMk Mate *at ea MaviiaAo
lataaKoa e*w*iUTo

• 'LM. l«>B«»llll|f«.".M M ••»••««

•^1 êlW >>IMB4hH«> •«<••».« «« I4.M •

tiiw.lBUfa «o a *itM>8> ■WitB H íbis v» ■•)gm«4«a* . tm

TPirCiJ. 'i-*i>M ii* «Vl/'30i< MjrafkO ilm.Wrn
fli '«J n(.a>U^lB'«l<fMl4^BtHtB"<l».>UlW>M-k»> K.flkBM

I)BSTtO'•rv-«a4»v*<* •xifsr-a ^t'«mv!<«•«• Mtrrfa
LW®*l*NtFV Pk>.l-»I*I^*"I"•■*!• 4^ iXi^/sig-3»(X '■<

1,^1 X'M na P|)T' &|1 «

geae>Ok»«*w**k« ««bTi

ia» coMa4a>«o Tik«MMa owf

uuu* w ««JM ■M*'

«llitABMfâJulU
««•BnM* WBtAa* (tf MT« «Tt
eewwie Nswwfir-i et aer**Ao

ri*w »e eoAOtatAe I »•!*•» eu*«i
Nkf *(1 <(A*tir, vt p>rifn. '"jjM 4 &a>(u./s x tfatasa «. tKAT^gsa

<^**.'4ia' >«an r«ltV4<ia*X'U ai U UitatatUC^i-
•MMCM•"tai*!»<>'.«»< AS» 94 kas'» na pb

« ma V <ra'a i.« «^ai !■ k W>Mi fkn t»e WM*' >«Ta f iTaic n< rsBa* a b, av «a.
a*tea*>aaa>a« Vai i,i«««a<i Maa«> ^~• Mtft' tf '» a
MavxaHi Via ' i. ' (>* V >'Ma»«B g*U Bk MiMa^iseil

« (
'TWyciaaia»! *>' I |i tr latf ivai»<iaB^a,«>Mv|aii

"tcui IP.: 19* •«< (VI v*ai>M • »'&<aa;4'^ M fiikf«oa.
o NM> KcN(CN%K AtlBOCX a «ariUiMi* n( janiriiil H?i
MIFtrr^aUiisníPiklV lAaWMHagaM»

>,>rBta.a ««ueuaiuaPK». ••

««Mltfliiautata
ttftf au-i* (atf »<M.l

•wa yntftBxtfCtfia 0*
«lan ia(M G« •Bwwiiauiei «UTáe

tBMIÉftKWattf»^ MVKRKM
kBMPXVtaCBtlQ

K p-v* > ""i
«iMiai B-aHWa»

.'»I-Bai<sa I VÇO ' a><s,|tf. • «a. ^
W4'a«»i •» »l.<0»Mfi«l • • •wWtfNt.. 14*

('UJia.a.i.a I I «a.M'* *«7 1 S'*t I «aCMtf «TfB l« ttv !»&.(»

•axCn»'/* t^«*a.CM «*•',<*• aitfVWV ai «gac a ««jMt«
'a'Of4M<*a «»a;iUvaar^VC*fa • 'a •••«•ti Wlayt^XUtfUUat

:^aOia<v»'Bati^;w|»«| ii^c«a aaAIUaMVBaU

•tf|i

CtdMBaMíBaa*
Mt( im*a Mgtfttfaa e* u<rr» «ia
MvatiA KkVaiCait M uerratiie

crmaie et «I* M aiMii» BI •««&r kiaiai I
"ifPtAlVMsnarvi»»
a«6(M0P*IUnciai V MkAOil
I» .Múaar.iniin
««•» g a r« ar M> 4B0 I • nu go "ixa r.Msi >• ikia n rtf iumi »i

■•■4 r^BlCW**''» l'l l'ei?>*V<('*1 l«4MM«a CAMtfat u.Auao
lOgiVMNTOa

nki4
• ao.viaaarBxatf-Oaj

B«l*rrtvai ByaBt »|» M a««ri lai*
aieeif i«w* •*#—a« aKiia«etiTAO
aewaaaeKiewtei M iBi»c*e

«eaanaatiM
*kB»aP«aa»tfB.aa|'»M'l

*»BaaB—pia»*'*

MV^as ?< V .* (wa a

l3<t|llM» M aSBtfn ( «»«Btf
•t «»*» BB «aJeao •aaniiBaMi • M i44.-u«i«

HAMIliC lUlBM&VBaTe
p.tf »tf «tf4.U*-'4l<v raM a

'tf-ava a ,■••• tfa« MaM.<«Ma :aH'r«ia XMIiIUj tftt.
f fl VI uuv<*i"rv Ht \lVt H** • faiaaia< BB N »• awa «
liir*t«"v(M*»f4Aa' BaavaaPiaiM ■laiMJMaltftfttfaB

la lagMtfMk M IAM» Ma.
lát* t («B « «• tew BM T ■■ a te I a t a f AA

aouaitB*iBM«i«Ti ei k»«iratte
*»»•* <4<kW-i#aae* U»ImU

*>aaJi BkaMitf •*iir<ea>l

a .tf'*».» >« tf .tfa.g. 4l|* I tOtf
"•a*<.>i«igs'« MUifaeM >*•»«

.a»>Laitik'B<t>üi •ja'kBii.utc.r:.>«3i"i*w> «tBku ciBecBat
;4l ea >! iBiraili«i» «o;Mi ^ ••> .'il V U<>ta BíTa ^ ■«• *• Htf •
.KBa» NV.« itftf.»» ^ImOiBBB. «MIBumV f<tu(tf*.«a»

atfV>-t gia«a*« V20I»

Na|nt«e»te«*>

WCM '«(baet ll'>Mea «a.<KaO
cOMtte *taa»Mtf«ri i« ■««. t ••

«lattea-a

-Cr
,<0

• Ct*C%tf 03*1* *• VB^ tfM 'tftf M a* u «.• 'itfCt «Miisgfâ

MBP«aaa« 11«aa*tf«atf

uetcTiauM laiteecM nMtwiA
teamte MeMoraTi m niegiaire. c*

«1tt*e«-a|
m »■< iMa>tf a' auliu''***

Pta««aa« ••■kirMia a'aUTHae<'Cll
• MM vava •• tf . ■• «t ta glia aa 4"«
''i'a MMiaa* •• i4* M ^PiitfiaCaiaMap

(■*>1^ tp *u B'

,B»|i lu II •• «a m •■«.■•
vluBli^p 'uiMiVki ••• ..MBiCaiwa M»«>•*•'■< -a(.i>
«uVMJ i»»>aiiaar» i'4.iAtf iiavitf «4J»i>***«i.aioJ»

I «a* ii> •>• *t' ••MMB tf< T( M|tf> I ' •<:

•  i«i GOVERNO Ml- SECUS
iSíOARÃRAfBA •%!)t,1úhal/lO
toiitue *1 ai****»*! M tftfoiBpe

bta£*ew-al
Mtf ••*<•<«> 4MkaMtfM' MUBltfSII

•m «M* «* - c «tf tf •* (BI T*BB*aa • I

«eeat (lUB* M Hf ac« et e«a*ttt»
tSHetletatMBttf** ei BiAtf ••'B1 (tf

tf  >•»**>*»••
Wii eifmraiiWKg

tftfV «tftfa» tftf atfktfM tf  >»« tf M a MB *1» t atf
- n u*» |« n*» tfptftftf tf  iMtfUB t • ttftfOAif tf

«B tf rtftfMA tf ptftf aa >1 tfia' ««• itftftfv a itf<« U 4mú
% ««TWrtZTalaaakWe BMiaMtfatalAvtftfitfaBtf ((■« tle^a»t^

.MUatfa •.<>• tf Mtf aavtf*l «tf » tf «tfttfM ttf

Htf *al«»ll>l

aioHiABuet nrteeft* teucA«ia
eoHaLMttBauNitTi C4 iBaitBir»iCtf

CBiltk M tlTH*0 tf*
^^tnuv-vnn

i«B"*(tftf"*i «'tfH a»g-tfa«<

I «DitfitfttfaM-iP ii' latft
T'« a itf>V ;tf iT>WMaa tftfB»
|« Miwaa ea'««"a «tf rrtf ■•"
3l<(&<cacatTaB4 *M^.r»iftfi

tftftfâi tf r tfiiiaw*11
, Itfa tfMah.a» laitf •» k aitf tf  r»»
14 |>a<a.MI| k Htfa iMB -«tf » ntfB a^ tf
•Maa-it-BHiitfaikBlaa 4' 111

IT» 9*M Bk* fc-tf-la' •* C—•
«-"♦tf» Btftf at gtfatitf.aue
••■.tf na tf ir MlTi U XBV' »CtV

tf *«.i» •*ai*Ba<r«*<ail ktf«i<Ma t ttr><a** m
. atf
■Ntf» JltfrttftfMU

awaeMüCrtttO
«•rate Btnrauk ir «a i*i«

CCIB'^ 31 ■rtiyiM4;*OUgaMMM« MMl»«CIUel» ■•«*■*»»••«««•»
l»« 0>»H» k-tf-a»! M tfkM»M*tf «tf V* XÉkMtfV kBktftf.^ »tf

«•; tf . o Mtfk tf .

M*
i*B
l'** >1

eitMatat«aa^*ikrM«<Mi«tf I COM'
(*«■*«•>41 ineeaika

«jwinte—iae*f*44i*«ttt*i*uB4 4<kB
wrtaetcowvQctcae

M* tf IMW<11» •.'—kW • H tf .-aM ak ».m »■ i .Mtf ftftfk-a » *♦
ata^fktftftf k 44 IMaM»*'* •• *aMM»4a tf MM *4^* >■»!»«
« »«MBrP4 «k* I •'tfka tfksk •■*»•• •<•> aa Mtfitf •«*• a

««•♦•a a iHOxikBi • .«tf*» aa —tfiM <« Ba atf* "4 4
iro4*M p<tPita>ila8aktf'M4 aa4p im

ktf rrtf* M<B X • ajl.i i >>• i • na aa : apie Vx
eB-«.|.'«<Mai>a «• as Mii4*»M<tf»3< tf- •••••♦-> ■ •••

•■W4M fUt tftftfM»U»»»

ektfUa !*• fM ltf«

II tMAMI' S)4l

>i»C.44 ca»-a» • -V4a>r'a. i i><'a. i.» gila(V) ('* niEQrtf tllatt
« AWti C< caaa. tf**3 'fa' 0^ «.«tfMii") Wli 4,g» •• Qawa Ia r *«Ckal at
•unatfaBtftf. tf  ,aiu>4n tf  hk>«»a tf  tf  .tf «-.Bi 4af a«MBMetf

UMiattfktafall-tfatf4tf-.Vc>1tf<.tfi.i4'3*".4«' «a, •Mt,»»!»#

<aB«M

•tfkw» • TeMli»*»atf ».

u M «arwtte ■« «^ca«Brr

aiwa («ajHi» ViSiV» Ikia^tf**

•»< 'C X «m-spa kl. *1 |-*f »<
s; .* • .ç»*r" kl-» tf »«-»• tfM la ••

ir.
o

'J -0%

laaro» M>«k,«> >'

< l'{|.{ I \|kll('\KM».tNOitl 1IM OHII.UVV

>«IN»4KI(
irH«a4 m.diMiB 41 *a

44Ba>l »!«•«. .UtB|»>BIA( t
. '. 4 IM 1 I «(Ifi / «a! 4lt»"4<

4 J *!•« *»• k •



dí

ÍlUL

hK

jC.
w

i I

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019

»■= gêneros alimentíciosSECRETARIAS DA PREFEITDRA MUNICIPAL DE sSTA^^Ilfp""""

sítíEF?r'™ "■■». ™»=.? ss ;t
i%-i£F£«H?FS «1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

:ss:'LSÍi:;rllssiv" ,5™"!™"°* «""»• s
-r-Lv—

- HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 27.657.870/0001-94
Valor: RS 840,00 (oitocentos e quarenta reaisl

SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.442.118/0001-99

"iSc^nfos^e^olt^tk': nrvÍ%:Í?f/'trtn ^ ^ ^
CNPJfo6!'9I8^®/Oo5í-Í2''^'''''°' HOSPITALARES LTDAValor: RS 9.000,00 {nove mil reais)

Santa Rita - PB, 24 de abril de 2019,

LA NEUMA^DOAS^
Pregoeira Oficial



lULii',

DIÁRIO OFICIAL ELETRONI

Criado pela Lei Municipal n" I.fi2'l/21U3, Pulilic.vLi no DOE ii" (11, Ano UI, Jc Ü1/Ü4/2Ü1H.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

UUl

Ns1012 ANO 07 Quarta-Feira, 24 de abril de 2019 PAGINA 3

COMUNICADO

Pregão Presencial n" 1)14/2019
Processo n" 023/2019

O Município de Santa Rita, PB. airavés da Comissão
Permanente de Licitação, toma público aos interessados o
eaneclamenlo do Pregão Presenciai para Registro de
Preço 0i4/20i9, \isaiido a AQUISIÇÃO OF.
SLTI.EMKNTOS ALIMENTARES, PARA

atf.ni)p:r as demandas da secretaria

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RI I A. PB.
lendo em vista o iniercsse ptiblico. anuncia que será
divulgada nova licitação, nos teniios do An. 21 da Lei
8.666/1993.

Santa Rita, 24 de abril de 2019.

Maria Neuma Dias

Prcsocira - CPLTMSR

As1sü de Cancelamento de Licitação

Pregão Presencial n" 027/2019
Processo n° 061/2019

O Município de Santa Rita. PB. através da Comissão
Pcnnancmc de Licitação, toma público aos interessados o
cancelamento do Pregão Presencial (127/2019,
RE(;iSTR() DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇ.\0 DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, \'ISANDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA RIT.A, PB, tendo em vista o
interesse piiblico. anuncia que será disiilgada nova
licitação, nus tcmios do .Art. 21 da Lei 8.666'1993,

Santa Rita. 24 de abril de 2019.

Maria Neuma Dias

Prcsocira - CPLTMSR

O PREFEITO, A SECRETARIA DF. SAÚDE E A

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNiCiPIO DE S.ANTA RITA. ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RE.SOLVEM:

IIOMOLOÍíaR o resultado da licitação, modalidade
I^TCgào Presencia] n" 023.2019, que objetiva; REGISTRO
DE PREÇOS. ViS.NNDO A AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÀO
PERECÍVEIS PARA ,\THNDER A NECESSIDADE
DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MLTMICIPAL DE SANTA RITA. PB. com base nos

elementos cotistantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor

- líEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 27.657.870.{)ü()l-y4

Valor; RS 840.00 (citoccntos e quarenta reais)
- SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ; 28.442.118/0001-99

Valor; RS 6.482.989.38 (seis luilliôes, quatrocentos e

oitenta e dois mil, novecentos c oitenta e nove reais c trinta
e oito centavos)

-  TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES I.TDA

CNPJ: 06,948,769/0001-12

Valor R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Santa Rita - PB. 24 de abril de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fcriiantles Diniz Calão

Secretária Municipal de Saiitle

Conceição Amália da Silva Pereira
Secretária Municipal de .Assisiència Social

TERMO DE AD.IUniC.AÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N° 023/2019

OBJETÚ: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÀO PERECÍVEIS PARA ATENDER
A NECESSIDADE DE Dr\T:RSAS SECRETARIAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA.

PR.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram eon tcritias iu.ntvés da Portaria n°
451/2018. de 20/07/2018, c observadas 11.4 disposições da
Lei Federal 11" 10..520. de 17 de julho de 2002. Decreto
Municipal n" 38. dc 17 dc Outubro de 2017 c
subsidiariamcnie da luti Federal n" 8.666, de 21 de junho
de 1993 e sua.s alterações posteriores.



DIÁRIO OFICIAL ELETRONI

(Jn.itJii pfl;i l.ci Miiiikip.il li-' 1.521,2013, Piihlicacld tut DOfí n' 01, Anu 1)1, ilc 01/04/2013,

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

im

NB1012 ANO 07 Quarta-Feira, 24 de abril de 2019 PAGINA 4

RESOLVE;

,^DJUDICAK orcsuluiduda liciuivòo. mctdalidade Pregão
Presencial n" 02?.'20iy. que objcliva: REÍilSTRO DE
PREÇOS. VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PF.RECÍVEIS E NÃO PERilCiraS
PARA .MENDER A NECESSIDADE DE DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA RITA, PB, eoin base nos cicinenios constantes

do processo eorrespondcnte, a:

- HEALTH NU rRICA(3 HOSPITALAR EIRELl
CNP,I: 27,657,fi7(V(IOOI-94

Valor; RS 840,00 (oiioeentos c quarenta reais)
- SM DISTRIBUIDORA DF ALIMENTOS EIRELl

CNP,I: 28,442,118/0001-99

Valor; RS fi.482.989,38 (seis milhões, quatrocentos c
oiiaita c dois mil. novecentos c oitenta e nove reais c trina

c oito centavos)

-  TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES LTOA

CNPJ; 06,948,769,'0001-12

Valor; RS 9,000.00 (nove mil reais)

Santa Rita - PB. 24 de abril de 2019.

Maria Nciima Dias

IVegoeira Oficial

Aviso REPI BI.IC.VÇÃO
Pregão Presencial n" 025/2019

Processo n° 056/2019

CONTRATAÇÃO DF. INSITTUIÇÃO
FINANCEIRA PARA PRKS I AÇÃO DE SERVIÇOS
.rUNTO A PRF.FF.n URA MUNICIPAL DE SANTA

RITA, PB. RELACIONADOS A: (I) PAGAMENTO,

COM EXCLUSIVIDADE. DF. SAL.ÁRIO.S.
PROVENTOS K VENCIMENTOS DE

SERVIDORES OU EMPRKGADO.S PÚBLICOS
ATIVOS. INATIVOS E PENSIONISTAS.

CONCESSÃO PARA EMPRÉSTIMO
CONSKÍNADO .SF,M F\d.USI\TDADF.; (TT)
PAGAMENTO DOS FORNECEDORES, BENS.

SERVIÇOS F. INSUMOS, DA AD.MINISTILAÇ.ÃO
DIRETA E INDIRE I A: (III) RECEBIMENTOS DE

TAX AS E IMPOSTOS SEM EXCLUSIVIDADE

Teiiilo cm vista que u certame dn dia 17 de abril «.te 2019
Ihi considerado deserto, a Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Riui, PB. toma
público aos interessados que às 09:30 do dia 08 de maio

de 2019. realixirã nova sessão para a Pregão Presencial
n" 025/2019,0 Edital poderá ser rclinido na sede da
Comissão Peniwiienle de Licitação da Prefeitura
Municipal dc Santa Rita. PB. Praça Geitilio Vargas,
4ÜB. centro. Santa Rita. PB. no horário dc ü8;üü às 13:00

horas ou através dn link

hitp:.'.'iiciutcoes,san[afiiii,nb,uov,br/caleuoi"v/cdi uiis/.

Santa Rita. 24 dc abri! dc 2019.

Maria Ncuiira Dias

Prcaocira - CPL/PMSR

EXTRATO DA ATA DE REGISI RO DE PREÇO N"
019/2019

PROCE.SSO N" 174/2018

PREGÃO PRESENCIAL N" 046/2018

1.0 -DOOBJETIVO

SISTEMA DH REGISTRO DK PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
FORNECIMENTO DE COLCHONETES. LIXEIRAS.

CADEIRAS. QUADRO E OUTROS
EQUIPAMENTOS,

2.0 -DORESULTADO

- DOUCiLAS BERNARDO .^NZEVEDO EIRELl

CNPJ; 29.903,019,0001-20

VaíoiRS: 109,509.26

- JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE
MULTI UTILIDADES EIRELl

CNPJ; 19,580,923/0001-98

Valor RS: 66.527.66

Publique-se e cumpra-se.

Santa Riui - PB. 24 de abril dc 2019.

Emerson Fcrnande.s A. Panta

Prefeito Constitucional

Instituto dc PrcvidSDCia do Município
IPREV/SR

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE
LICITAÇÃO
TOMA DE PREÇOS 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 62530094I6/20I8''



24 João Pessoa • Quinta-feira, 25 de Abril de 2019

PKKrKlrCR \ MlIMflPM.DKCI kHAI \ KI.IU)

Ht)\l()U)i;A(,ÂI>
PUKtIvO PKKSKNCI N" ll(IOI2/2niV

S'i)S icrini)^ ü(] icluióii» Tiiul j|vti:seni.)Ji> jKto Prcgiicirn í>jÍL:ial n^sct^-iuln pi]ti:ccr du AssCNSuri;!
Juridim, reCercme jn Prcgi» l'resiMici:il n'' nwti; liil'). uiic fnriifníinJn ile empresa
espceialieadn pura Ptcítaçio ilc Si:rvi(iis dc Kartio.lifiisàu cm 1'rcqtiiiiicia I'M. ciim pciiducia de 2,0
kw. ctim alcance em [tijn ci município e le^iãu dn vale du Plancó, p;i;u ilIvur^JCd"' Uc d5 incctçúes
mensais em spnt de Id tcyundiVi ilos aios. priiçram.is. nhras. «ts ico* c cnmfiaidia* das «ccrctanns
córfSo!da Adminijitncio Mimicrpjl para Prcst.acãodc t.-ni.icdas XcdcsAdmimsirjiivas Oliciais.
avsuiblix dc caráter infdtniairvtr. Jivulpaçàrr dcrciultwiihr e cucreu. •mr.n, icitncix etc. Mt)M01.C>(j0
o currcepondcnlf pi.i^cilniicnln licilalófm em favor dc. RAlllli <'lllAl)i Dl- Pl.WtO LTDA -
ME - RS ã'i Diili.iui

Clitinl SclH" - PU. 24 dc Ahril dc 2014

JDkOl IM \i.VFA> RkKRO.Sk MI.IKl
Prcfelin

Prefeitura Municipal |
de Santa Rita i

LICITAgOB
PUr.l Kn i'U.\ ML SICIP.M. UESaMA hi ia

(OMISSÃO PEKM.ASESI K DE l.l( irA(, ÃO

FATKaTO Da AT a DE REGISTRO l)K PHECO N" 0igtJIU9
PROCESSO N- |7J.'2Ü18

PHEG.ÃO PRE.SENCI.M.N' IU(>.'»(I|S
-Txxínjhrnvo

SISTtMA Dli R|-(ilsrRO Dt- PRIAl» PARA COSTRATAC \( I DE 1-AII'III.SA !*) RAMOP.ARA
r-ORK1;CT\ir VTO DF. COÍ .l HONETTS. LIXEIRAS. C VDEIRAS. ÜC ADHI) I OITROS EpCl-
PAMEVTOS

-IXJRE-Sl.l.fAlX)

- DOLüLAS HFRV AKDO A/EVttX) LIKELI

rvpj: 20.911} mo nmi.20

Valor RS: llfl..sin).:o

- JOrAO PliSSOAOlMÍ RCIl) VAREJISTA DF .Ml.LTI I.Til.lOADFS FIRFI I
CMPJ: to.<S(i.02'.oi*li-oy

Valor RS. 00 S2*'.r'0

Puhlietic-vc c eumpc.v-sc
Sani.i Rua . ITt. 2.1 dc abnl dc 2010

EMERSON FEHNaNDF.SA. PANTA

Prefeilti Contililuclnnul

PRE1 Kl U RA MliMCIPAl. DE SANTA RI TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE I.ICITACÀO

AVISO REPI BMCACÃO
PREGÃO PRF.SENCI AL\-02iV2010

PROCESSO VOSOTOIO

f.ONTRAr.ACÃODKINSlill K XOEÍN A.NCEIRAPAR.APRFSTACÁOMF.SEKA ICOSJINTO
A PHEEEin Ha MI NICIPaI.DE SaNT.ARITa. PB.REI ACIONADOS A; D) PAG AMKNTO.
COMEVCI.lSIVTDADF.DESM.ÃRIOS.PHOAENTOSEAENClMEMOsDESERAlUOHES
OtJ^IPHKG ADOS PI BM( OS ATIA OS, IN ATIA (5S E PKNSIONISI AS. ( C>N( VSS ÃO PAKA
F^^LSTIMl) roNSUAAllOSEM F.Xri.CSIAID.ADKtlTD PAGAMENTO DOSKUtNECE-
D. s. RENS.SERAICOSKINSI MOS. D A.ADMINISTRAÇÃO DIRETA K INDIRETA: (III)
HECERIMKNTOS DE 1 A\aS E IMPOSTOS SEM EXCELSIA 11) VDE

Tciltio ciTtMvl.mnc 11 tc(JnrnciioiJin 1 ~ de jbnl dc20l o fm c.iixnlcrriijodcvrrio. .i Coititoün I'cnituncillc
lie I iciinc.voija Pieleiiuta Miinicipnl de SanLi Rua. )'B. loiiiu púMieiv .vo> intcicsv.vdov i(ue àv (lOr.IO du
dia DHde ntulo de 2019. le.di/.jiti luivn vciaàii para a Prcpún 1'reAencIul n'1125/2019 O ijjuul [sidcr.á ver
ictriado n.t vede d.i Ciiiinsvliu Peirnaucnie Jc l.icitacjo d.i Piererliirii Muincip.il de Sania Rita. PH. Praça
Ciciulio Vatsai, n' dOn. Hiia. PU. rm liurátindeOR-tjO ás I' IWlmtns nu airnvíAiln link
lirti' lieila. oe. s.mlii-ie.i p|i,g(ivhr.''catcgnrv.-'cdi (aiv.-.

S.iiii.i Hiia. 24 dc ,il>ril dc 2010.

Maria \cuma Dias

Prritüciru-CPl/PMSR

PkKEEm HA MINICIPtl. DE SANTA RI IA

COMISSÃO PF.HMaNENTF. DF l.iriT.ACÃO

TERMO DE aDJCDK. ACAO- PREGÃO PHESENt l AI.V 02}il019
010E1O KLíilSIRO DE PRFC its. \T5\NDO A .A0HSICÃO Dl (il NI RoS ALIMENTÍCIOS
PERFXTVKIS 1 NÃO PI RF( IVEIS PAUA ATUNDFR A NECESSIDADE Di DIAT RS AS SECRE-
TARI AS DA PKI El i URA MUNIC IPAL OE SANTA RITA. PH

APHE(H)EIRA OITl I M DO AU NICÍPIO DF. SANTA RITA. PSTaDODA PAKaIHA. ih> u».. Oi-
atnhuiçncA que ItAe (luarn cnnlendac airavdk da Prvnaoa n' 451 201S. ilc 20-07 2oiS. c oFservadaa ai
disposjcòcAdal.çi Icdeial n' 10.520. dc 17 dcjulho d-a 2[K)2. Dcctcut MuiAicqAal n* }S. de 17de0uoibro
dc2017c sulKidiaTiamciiiedaLeiFt-dcral n* S hSO.dc 21 dejunhitdc lOOtesuaealtcraçrrciTAOAtctrorcA.
RESOLVE

ADJCDICAR n revulLido da licitação. jiAfs-iaíidade Pregüu Prevcncial "'02} 201i),qucriáiciiva REGIS
TRO DE PKE(,i >S. VISANDO A A(.ilJlSICÃO DE (iÉNFHüS ALIMENTÍCIOS PER EClVEIS E NÃO
PERECÍVEIS PARA ATliNDFRAM.CtSSIUADE DE. DIVERSAS SITRITARIASDAPHEEEiniRA
.MLINICTPALDE SANTA RITA. PU. com base noa cIcmcntoACOtntardes dnpruccviu çoricAitonJciitc. a:
• HEAl.TII NUIHIÍ.-ÁOMOSPIIAl.AR EIREI.l

(NPI: 27 nf7

v.tinr- K5 SaD.dO tniicH-Ciiliis e iiu.ircniu leoiO
- SM DISTHIHCIllOKA Dl- Al.IMP.NrOS EIKELi

CNP.l- 28.442.1 IS-IVlOI -OO

Valor líS 0 482 dsv.IS (seis millmcj. qmitrocentoi c oirenta e doie mil, iiovecenm.ç e oiienia e mive
rctni c rrmi.t c niiir centavos)

-TLCNOCENIER MAITKIAI.S MÉDICOS MOSPITAl.ARES LTDA
CNPJ. 0/1.048 7f.o iinn|.i;

Valor RS O 000.00 inove mil rc.iis)

Suiiiii KiLi. ITI. 24 dc iibril ile 2010

MaRIaNFCMaDIAS

rrrEMlruOflcIal

PKKFEITCK A Ml NICIPaL DE SANT.A RIT.A

O PREFEITO. A SURETÁRIA Dl SACDK F -A SECRETÁRIA DE ASSISTI-NCTA SClClAl. IK'
MUNIC jvio ni- SAM VKII/N, hSTAlXJ DA PAHAlBA.nu umuIc 5U4i alfíbuivõc» kj»iv.
R t S C) L V ]. M

H()MUI.OO\R o ftfsulJuOn ib liwitaç.io. iiu»iJa)tiiadc Pregào Presenciai n" 0231019, guc objstiÃii: RE-
GISTKO D! PHT-.COS. VISANtX) A ACl.TSIC.-AO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PKRITÍATIS
E NÃO PFRi.dVEIS PAKA ATLNDLR A NECESSIDADE DU DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITCRA munic ipal de SANTA RITA. PB. eum hace iwv elemenli» ciuiHailieí do ptncesvi
CürTcsporidenie. os quairt apiinuiin cemir pruponcnic vencedor;
• HKAI.TII NDTRK Áll HOSPITALAR HIRELI
CNPJ: 27.057.870 0001-04

Valor: RS 840.00 íimuccritns e i|uarcnta rcats)
- SM DISrRIHUlDORA Dl- AI.IAIFNÍOS F.IRF.LI

CNPJ- 28.442 1 IS nOOl.dO

Vahir RS A 482.080. ,8 [cciv mlllideA qitainjcenimt e nítetou e dois nul, mtvccçnlua e iiiteota e mivc
CC3 i e trinta c iiilo ccniavot:)

- TECNUCF.NTIIR MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ-00.048 7hij 0f«0|.|2

Valor. RS •} (88l.(«í (nove ttid r«ai«i
Santa Rita • P». 24 dç abill dc 2010

Publique.40 e cumpra-ve
EMF.KSON FERN ANDES A- PANTA

Prefeito Conitilucíonal

MARIA DO DESTERRO FERN ANDF.S DINIZ C ATÃO
Secretária Municipal de Saúde

CONCE1CÃO aMÃLI.a Da SM.Va PUREIR A
Secrri.irij Municipal dc Aislslènciu Social

PREFEEI UR A MUMCIPAI. DE S.aNTa RITA

SECRET ARI A DE ADMIM.STR AC ÃO K GESTÃO
(OMISSÃO PERMANENTE DE I.K ÍTACÃO

A\ ISO DF. CANCF.I.AMENTO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PKESENCI AL N-027.'2(lt0

PRO( ESSO N- 0611010

(7 Mumcipiu dc Sant.t Rua. PU. .trrtiecv djLAiinisvàoPcnnaticnlc i(c Lrciíiç.iu. torna ptiblrcoa*i> inleres-
Vjdtis u canccltiricntiiilo Preuio Preienclal (i:7'2019. REGISTRO DE PREÇOS PAR A E\ EM U Al.
AQLTSiC ÃODK M.Al ERIAl.MÉDICO ilOSPITAl-AR.ATb.ANDO.ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRF.TAHI A MUNIITPAI. DE saLDF- DE SANTA RITA. PB. temi.- em vivu o inictcwe
público, .inuncia que veta divut^ad.i n-ivu Itcitação, nov tcnn.-a do Ari 21 d.t Ler S.oíio IIW}

Sa-ila Rita. 24 de abril dc 2U10

Alaria Ncurna Dia,

Prc-oeiri-CPLPMSR

PREEHm R AMI.INICTPAI. DE .s.ANT A Rll A

SECRETARI A DF. aDMINISTR aC.ÃOE GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

PHKl.ÃO PRESENCIAI.N'014/21110
PROCESSO V023/20II)

O Muilicipii»de Santu Rita. PD. atr,ivt-td.i Cun-iivv.Io Pcrm.ineiitc de l.icitaçtlo, linnti |»úhliCOao, inicrcA-
Miln, o caiiechmeíiloil.irii-KiriPrcvciidulparu ReBblmdc Prcçnfll J/2010, visamlo a AQUISIÇÃO
DE SUPLEMENTOS ALIMF.NTaHES. PaRa ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
M UNICIP AL DE. S.aT DEDK SANTA RITA. PB. it-ndiicm vida " nucrc—L-nilMico.aidiiicia quevcrá
divule.l.l.i n.ii.i lnn.i[,àii. nin tetilinv iln An 21 d.i Ler 8 6/i6 lOQl

S.rnia Rilii. 24 -le abril dc 2010.

Miirla Neumu Drai

Prceoeira-CPI-TAISR

PHEEEni R aMCNICIPALDKSaNTA HITA

SKCRE TAHIA DE aDMINI.STRaCãO E GESTÃO
DIHETORI AllE PREGÃO PEKAIaNENTE DE L1C11AC-ÃO

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

O Sr Prcgoeiio no uve de iu.ni airihuiçiveí toma pública o julu-vmenio do pedido dc cvelarectincnio
tuiricnladii pela Firqirvvi Tion. atcrva tias Cijicc-ititjç.vcãiiii que irula-vc di>ci>nccili>de "veiculo p-ao
H-ciarcccmix que uvareriun u itucrio po-iio pela Re-uiluçâo dn CONTR.AN RESOLUÇÃO M 64-í)S.
que iça no iiern 12 2 VElCULO NOVO - veiculo de rrução, de earu» e (riiHporlr eolellvii de pu»-
saeeirnv. reboque e «cml-reiioque. uniev lio veu rrRlvlni e líeciielunienlii. Ncvic vcniido. enconira-ve
JgJitalhiidú nn IcBxíacIiii inniyuiiicntov dcvidanK-nlccaicado-. IcvailtadoiTtcia cm]UC4.l ovinti- "Vcicuiü
iriivo c jilqciridii |iclii levctuletliiM qiir.i i cnilu .an couvurnidoc Itri.tl Com a vciuiu an eonauntjdnr. acr.í
cinirida Npu Pr-cal. qtic venl cviBida p.iia .1 cnnvkilu do Ccriiticadn do líegiMrn do Vcictilo. tlivcinncmo



\'v\ TM' -111 DWlll V ftXJ <IKf \ •( 1 lu t

,'°-
'O

,Q

4

' «H-J *»- M «.1

KV— *l<
Aprt « « ST< • n.w^'I<«W«a|»fI » TO-ínV »T*r»>»

, !^v>-,. «» —'•mo"!.»» « V 'nrWlK üí««*1

Mux^nV^u^e *•« »l •!«* uv<'n»<M-XMvU^«*«*M'*M ■•
« .»*», *•»**";-•>■« 4^ <

j I« n »y» I *oa^M i >■ w «i>Qi
t^<y^ nt

•««x» • « M «a»» ••<*•■• 9

n «c *1
«■ ti •**' • K • -<^ •• yt»«'r !»•

•  Alkiki ftrt.i » iw ift> ' <v/ o* >tFn » n

VCK 1 > I NlirA S kl<il9 1^ 3 «INI Wi 9.>i1

W*m»awftr" I •>•««« a»». •••»
• i»V3**' atOTiiMW iMi (ktii>ir9i}iNj,v>Jiã'il>'>rl tc
V*iO « 30 P'**» "<9vii ] ii| '•ivi 1 * • VJ »<i '•• '«i M« ^ >1) T^at

H95ttííi "•»• *(» •!» ■« nr> cti "»»• ' •."■i»••'•«•«-.«<

««.g ««'iriroiaia
«ir^ 4, f^4.»4wrm-->44~»^*i

«VI

•»??■« •«••••»<WM mioítemn, m ai os ei u tiV**
i/f é immt«VJ •■(>««•«<M Of • •■

•fâTSCBMMH^-nea
nvriBiAonn * mthuo i*in n

«"NN»
Mm san* M e>P«iTM99 we* ■• «««

OíOTT??'*''—''J'* liOMSe^B-iaatiO^Ka»*
• •(« «MnaSH M «tkOwnavM <a '* i>g a<« m »aw «««•vi
• w»! ■• eae» ••wsm ««••■leitei eieie ^ t w «■» ^i'>Mirr'l«i
e»en y#i9*ieu»e ■•toe

«CvWkilMtl Kgy>MTi»m»W>,i»W>ã<0 Ir» <
!• v«s ItfMftOtOaSiaaMiCVM''

.S>tH»|»Ta^ Wlo M0B>IW>IHP.M»arr0»»0» «» « *■ ill»
BaIM -O^ (M»a< »>("«-• «oiaaM

«rwaaj • «aai»* ••><»•«■ «tu* »m«ií •ji ••
«w—««■»*«—«*
■rt<to«>-ri>«a->i» ut(;|3i6*r>tn-0n(*>nM9T9iyMr3M

lUBIM Wl *TO>a«>M Of •>•■
0T>*i(9n «eefw

•MC W »«« r^u «""•ri •Tf
« «. •• «f i > ••• •««■on « «e *

•■" |9c^eri»Mriao. en*w*w»«e**^m»i

Ot>I>0" 33 im-U a»0C*»"a«an"g<ma<K

■"■o>"^WN''«6«^'""« MiS

II vt> 11« n»«i^ai aoaa•

MritiM ^Or^aOCV^rMS

etírana tieeeii w iwiHfTSi

a

(t^QTMlO
M*9a»>'0« HUaUlUriCtSSi

»t»Fwai oeMna n iwtkaei

•■btStiO
OivrM«>TUi

oujoooi]o\ «JWftUwa ÍSR nr^;r-"
inMS «. 0Na3A09i*l —'

*.^ \< Mim hM
iieetiÈWi" wwww tMoiria
nvtffRm»"

(•riiOT9T<9
tria'C<—rBwMWMiiMMo JM""*»

ei Wtg? »fl eerii» se eirriTWTie

•rxtaoa^xtAa^ffi» •"•HaMIraiiN «ar
•' ••« ' Ito »i M ri •' lalln M «ItMaMBia »OWiil'a
v>i a« •• 'NtuTa oaartitriiii" • «9113

• t>ue-n "M

«•>U9
erssMC»

Mwa^M- *«■•'
••va^a Sri «• >o~r« a ní*MM*9r»>«r>ri«tai« Wfkriw
Tt «»X4.*.' a"«»> «■•>»««%■ *»;»• ->wi i«A X * r^"" *•' > •««o

•m^ >v»>i « ^ «•. •«— — 'mm %t • « • ai • *a <9" •»

t««0*aiM n na' •

CTV^KMM «""«MT» •« •••
1«« ■*WH|iaiw«* rwa a<<

emiMMttini K scmo
etxirxi H •jAMrmcx ixsmi h ••

X*IX • evarutepie»* «eei 11
tiavtart B tt^OriCa«»^ü^^^

» On *3~i% ^ '»*9«»Ti«i

MtScxWO»
emuaii w tieeeiecxeiwv»

xj ■*• • mSvi ixweo M tan los"
• •«nuianri

ie«wwie«e>eeerNe
«m«ri r

«iM ->*1

■rj*> rt n "M
<• ii<ji>«nM«ii '^1

I>>3».1 •^Ii««« «J •«f ie<«'«X)'iO?»tn*l' UYC
i».«i.B.a M-"»

b(»li«...giwll l^j

ri  *> 9 M-fl.

ti »?.•" M «r.iiiiihj o>n •«'

«>i ri> oaiMri X eaj bcm m tj* '4 oitvu i
eT)Tii»<wi.kx«>rtX4 0i«««>e»
niri nriX M itMiwin •

tM«axtaM*a«>

«••1 <• w •■•*«•1 >1.1 11,1 II ••«<*^••r'f«* xo-i ■■ nu ri-»> *
ii»4 •••»«>•! iMM-a..*^i««<«a, i><»M»>«niai..4<.|i-U|i>onO

,,MnMvia<ii>Mii«iii
aaMilniii a. MiR iiis^wariniifitanaoMo^M iN Xnbi

fW^J» i»M9W«ifiW>Wi<lgtiaf MM><U , I «> <■ «'va^O i . • « ■'• a>a;
arj»«^iXri**"n9vn*f«»»

•ll■r^> itiXinofOMiiiiNfbNX MX"'** «kajuMM
•nM «laeiUTiwuiirjCi^iMrrirMii «omifX^
«a"^''«»faitir»^y5 fiSNíiiHKi» nnnini
iii9B»Mncv«in n^aivtAi»)! ttoixvi-M «ei«ii< >i
na: rtiNViiif r (iivi^n iiims «, >iia >,N«a u '*•'
1} (►.•r «ffS- ri  t «I '(«^i .* » «iri iri. i-nt«-' 'wS-M.tM '

«IBiMa ,a*9**airi
(lenrti-imvMu, H**.!

ST»*>n«|1ri(riri*-*
10 bN|"*nrit« u>w«>B3

•iicje a erXriiMMDT H f«*i tnx
«iU riMS M ITrirWMtCrtUSOWri

II I.UJ

»• itistter* lu

01

W.««a 9_,..L|i1t IQ
Xa<wix3ni«o«v<q » x*«m9^>i»-txti* *■••' koviMi<>vrH i
«r «SO }»■• ICtuKSa-» PM "X n 4'39"n' *tih» '.• i «A iri

•••«ri«Mi • »9^r'0«

« jiiiVrir •
>HÍ ..«.««ail

HgJ ••

H. m • •« t «> •'. * «•"*(« ««•« > ia« I. i« t c « <
•X.xxri:í>»*Aa*«Ti»r^ik' 9P?3M>) Mn» •• '.■'
•>««<ra iTfXRiw piPiM • crr9«»«*«» ra CMilt

«T>na-> X siriXMXM eiis"0*
CM «mo M rMXrix •«Mrs«i»«

•srTTHXWici

ttstmxX X enre» 91WWO

Prirt XX «seriM»* O*91tU0 «aaivnl

««•«ifvMM •«•■»»

• r irikrMii» -«

I »■»"•■».«<. o»
,««■- KCTrila "
.r^.4 ,t*t!

I  «tW.art^evV.Ktai ••

.Jriikat
«T ••«• • «"TX («Vri Pr; •) » c w • •} Mil • *«•
•■3*i)riri*«vau««M «tjuax ceoi^rifc* •09>*w

TC^ricn ••'Ajjtno* w ifriioriOiS •» fy I X
rip «KBOM WriWMlMilMIM

*9 oetici

tt tw ,fn* 1» <» >11 011 M.» •««.< «Oi ' 3T»»>KV tnt4 »vn
«I ri>.o ••»<*•* «i"*^

«ba«. «m.'Wv:. f.T^- «wa .ua»»t» ««^iria
eawo^^ieift—iw. tai. t(i<"

.rmuriiim «atacas a»i I.«í«.^. •«•"—. ty.d.
•^SUjriij
a «a»»■<«. ff  Ma(>« •««r»«-«*• a w«»«»■■** • a«i «aPUipiaP

«<«*■■■»
H—aaink..
-■^nn ......... v

6itxiWTBej>Taii
•niwiwií nv ci»KiM<)ri«« osfiaaoiM

*<*M«iri' «««laiP itonax*

.  •«••>, •<*«» •- - • 1
• ftM«« W .*, •«<» *■«>««•
•xaKA .i«Mri4. >!•. •••••«*»

« ••4v" *■ ««« •• «III •-■«■■■• a rini'«>« iriNv aaiNTr^arit

I iM natr ri> irixxmsTBSM
orM.ryi IQe«iM

B<camc«wa»iTPOH*i* ■«<•»■ ucri
tPTMTrilWMTMI

t»H<e «i«ri »|«P3 tgftllM

<a. wf ÍOVUÍÍIV I kID2><>IU<|l'9pSt'Vtll31'VlHintl-"l|U>d''9'»4<>(<I

rO./ r7i.'0
.o

7 ap o^'^.
<!-

» Kii*.» eaXIMerieUMe
9i»tuai>MeM

■■prisx X iTpipPw TiriMnaisa

'■<•' tMi tuvtxiuax

•• JCIltM ri» PfMM
e«9<iai XP«a«r

XmiXil M MMMOPfXUltriSM
•CTriBXMaias

Kucr* to ' »><•
MlPXllMri a I V «p pp xp tU 0*a<i 6 Vnt •». rO ! n a^Mtexo .».r
•  Pk to toto Ototoao C>.%a. (!.«•< W< t.« to
Orinag« ■ «#M^. a W a«i CO<><Tk.l'<nV.> •• A Sit irm*f fM
tifti H 9a7lri.tton9< X III j ^ ki>pmH«o •'«SS0« tlXtrilIMl( RX
n nwiuwfCtox» I iftwi • •. .ri :fi/) V'.a4it«iriitcT o^stMiihMO
M'«A «X .I*t«ril''e f»' II' *< iwMto s

^ iioaaw •^•ri* 0*9rp>i •.oíi.wto'!
'I «•lai.pni topri», a M««r«| •< M

•• ■■ ««aaia *iftoria<»*i
jiftiia

Q *taM«Arir«Mu3Ato
a*a Mviia

•••tori>XHOl VPXMTAIWr

•'•toW l.pOiMMl.»
iVl.h.

i» frito,

ltoi»an ««lai «!•■■>«• a ungioao
riM4a»ix,MK>iH aiMVM t .«uriixa .«aiiiiri «aMa ••totoieatoij HpiN«iaui
••iiu'ra,>«jt.lw,i>,.af^>.>j^ ni».'eivaw*» a

««p»i'.i»t»t«^i«»<.»4»>ii»»ian>/ai«.a».«»Ma,^i»a»at—»ni|i»t<ini>»w',«o»«<a
PliK* arii MiMiui .1» btiriti 4 a m»* e_ta a» •«>..■ «i»,

kiUiit«eMri< •oricmafoiisHfBiasiHpaeflTm, ••písw
OAíMii 10 titoonriAVXutoiM

«iiirito «a taiiCi

i«<ri' ririXkrpinonnnori

■alka.Ji-iVIJOO
ri3iiitb ftotaia I
■ri iMari««»lxKia •>

«gCfii^VM^OiMilKi klnuiri
'•'V.Vyvi>#

ri,, ...<'^ii<»-rid>M«a>
I IriiiiriMO■• »*|>Í>'J ■■ PririMOIMp.»ri>^ia
»«««-IU«Mri«-M'»ri1M«Mri»tPiiiiiiHii«^iir i
Iri lUS»'!** W «SM.ritJ

31 iQ<rai«pai)ffi • eV^vsxirvt cQfMaArrs
Tfto*"l H 9«aiO|iM

«kTriaa lAXTiS}

.^ T2ii9«aOrtM«/Hu MB»
T i»«*rt«kX t BA

•triPlirin |.a;>plS*«tOiriMP>lriSSBri«.
-«•riiirfiiiriiri^riiwrii» «.a.rril 4ff >.... —ri^riri if ■iiiaiiii ri au iritoraii

"fp-iiti M' itobi > (ériti tM'' r.i' «M-i n * 1 ;.x>m n x«c,r« R itfco'
rvpi rou I* tt Kikie • niiifcm.'—fp-ajMriPwati»* «toOn«MMaunmi b
«rii>i«aiarii*ri«>rimp>Ma '«lario 3 i.'iBiri PXiari «. •DWi to ionanton

v; <■ mi—f, 4. «aMoai»! •«> ri a'.f*k»to3 I to fuki atoX"" 4 «a^mrig
• ri « «•lov^b^ai arkriria • M «iifi''••• •

.,.ir tn ■ ru If.N la.vJ P »NV.í
.H.ri^n,»«a-^»g««an .iu»if.«*,a«»'i»

atato tt OPrijer
•Xc xm** HUTu«*CHP*« n >«ao«ntk<rwud,w«

•UVtoéX WVifl

usiPkXi finionAipv
iwi3i«..ta'aiH«03ri«b

.I.:t93b Al3 »«V,, «.rippl^vtwvi
ri|« «I agai^riw ci.ria.ac.tri» a I.a»« oa^v^n «• <<s<«np> 'IkB
MniCk '•(!;««>rtiHvxr. ..priawi.« n.uni .ar«<i.iUinarra

m tu au to?» 1-» «-x b •« '^•100 *.ip rtono -K*tot
■p topd«OiNtoaiifa^, •» 'iii i»«i ■.»ici•«tp**,** ^«aaia

«atoaMO MOimiU
M eivtoWT oto M torixton twuaaSto

•krcTriMOpTaTa

riri^ae iMa 1 ■ «LA aaMtTSTIb P: Iril 10W3%H
1,13 •«•••• «ri K to ' rix W rilto ae MWtot «T%

,ri »if?Tto '.u • «»X wiT"T»^ • «rib»^ IfiaXTB» • "f"

k» m I Iri—lia >««tatobO otIvmvo* korarXrihri"
•M*na««*< to  Oxtariti Ota W' riJf «PUB Ato

-  «Vrirtri^COPT.kS

•pUto «npT sa flkriJTik

MtoXUpawMti

ri >» MO**,
>««»«.••« «Xh

TtiaatoXOC*.**

^ lriria.«aN ar a «I ••/•iii
ri  •«■ riv^vfk' » . u b. » to ip

Oritutox xe
WBI9TU# M Mrioemntoajto*

«•«•vto >9 9p*an

'r,*«to.stoMOri>a

•d«ri*» Sirva

tf i«a ri i to ' i *3lM* IcrtoA^Si vi;aox,«a ' •- «urii-a.X«vto ri«;? •
■»,« «•.s^iVBito^kUriVia arri.ir.tfito ri>ap«' •••>
lat" I. - •'••n.<»w«ria\-ii'rPif i.w»*!! •

A(«iiK<« PiM.X ri -tri' Mwa

oitriarisa keexTriiO
«■■exTian M «trineritorecotoiriP

•iiristri *aM*i«>

• Oa» M fri * P> amn M
r •> <>topMto'« <. •• ba.Priaiaiawr^i uito.«riif»se «UBia

1.01 •« 1* ■*>, < •• ai.iiirriiP iiirii filirit l|ir«i~ 1" i*xtiiiAi
r/wwraClkM XPttou r; kvicMBkaoB.fX* lait tf r!•(«. ib<- i.*-,- ,b
tox M'««'tottoitomo-Wi.' vr>>fB ««PiiBr—riPWMbri >«(ba -«in)
to toPlW 4 IWtfaH > B atii»''." iTri«3rw»a rC *.»btoa X atròiiri» fa irito
aitop «TI «Tririi I kv«rai r> rfvto natirj MaMrAtoJ»** oi itow» • •
k«kviin't xT'<A. r»Ur»ir>tfii.'Ti9fV.B9f0aaoiMflinu"cn nis'ao

eiVMNQS SOaiTUS*
H «MStoVI TIlAT)

«MIOS X «Atuo


